
Darłowo, dnia 28 listopada 2023 roku

Wqt Gminy Darłowo

BIURORADY
WPŁYNĘŁO

dn. 2023 -11- 2 8

Nr rejesml
PrzekazaRcl

Pan Henryk lgnatowicz
Prz,ewodrticz(!cy
Rady Gmitty Darłowo

Niniąszym, powołując się na art. 20 ust. l a ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), wnoszę o wprowadzenie do porządku obrad

LXXVI sagi Rady Gminy Darłowo następujących projektów uchwał:

1) zmieniającą uchwałę Rady Gminy Darłowo Nr LXXV.723.2023 z dnia 8 listopada

2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok

M



BIURORAjjV
WPŁYNĘŁO

ł 202,3LuVI
aDCAP VNY

Maciej3abłońskdn. 2023 -11- 2 8

Nr rejestru X3K;9-(h.ę)..% .'2J07.3l:xxX
Uchwała Nr.......2023

Rady Gminy Darłowo
z dnia 28 listopada 2023 r

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Darłowo NrlXXV.723.2023 z dnia 08.1 1.2023 r. w sprawie zmian
w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmimlym (Dz. U z 2023 r
poz. 40z póź.zm.); art. 21 1 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023
r. poz. 1 270 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje :

W uchwale Rady Gminy Darłowo NitXXV.723.2023 z dnia 08. ] 1 .2023 r. w sprawie zmian w budżecie
Gminy Darłowo na 2023 rok $ otrzymuje brzmienie:
,,l .Dokonać zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały budżetową Nr LX.594.2022 z ] 6 grudnia 2022 roku ws
uchwalenia budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do mniejszą uchwały'
2.Dokonać zmiany w treści uchwały budżetowej nr LX.594.2023 z dnia 16 grudnia 2023 roku ws
uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2023 rok , poprzez dodanie po punkcie 3 punktu 4
w $ 12 Upoważnia się Wata Gminy do:

4. Udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 303 250,00 zł"

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.

$ 5

wólveMiN'r



Uzasadnienie

W Uchwale Nr LXXV.723.2023 z dnia 08 listopada 2023 ws zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok

dokonano zapisu komu udziela się pożyczkę . Takich zapisów nie powinno być w uchwale więc
dokonujemy zmiany w/w uchwały uchylając pkt a i b wskazujące pożyczkobiorców.



BIURORADY
WPł .YNpł n

/20iZZ) Lkxv l

2023 -11- 2 8

Nr rdestiu $.R..©00 G .. V. :2 2B t)<xTi

PT'zekazano RJsxh,. ę 'lyq .Dmo.IPI
w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok

dn. Uchwała Nr ..........2023

Rady Gminy Darmowa
z dnia 28 listopada 2023 r

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r
poz. 40z póź.zin.); art. 2 1 1 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z
2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje

l .Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem nr l do
ninidszel uchwały.
2.Dokonać zwiększenia oraz przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, zgodnie z
załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

Uchwała wchodzi w 4'cie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.

  Dochody 84 346 909.62 zł

  W tym: dochody bieżące 63 502 263,86 zł
dochody majątkowe 20 844 645,76 zł

  Wydatki 105 973 507.85

  W tylu: wydatki bieżące 62 574 945,22 zł
Wydatki majątkowe 43 398 562,63 zł

 
Deficyt w kwocie
który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 13 000 000,00 zł.
nadwyżki z lat ubiegłych 5 443 150.43 zł , wolnych środków 2 945 580.57 zł .
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymiw odrębnych ustawach w kwocie
195 51 7.23 zł oraz śr. unujne w kwocie 42 350,00 zł  



'E:

n
.=,

{Ś
N B

Z
- 9

C

E0

M

                   

g

  

g

D '' .C

u >3

ŚIŚ

 

$:

ą}
B-S

{iŚ          
     B      5   g     i   
   $     $         i    
 gQ

R  g   R   



ae
H

EN

i0
0
C
a

0

3
R

i
0
C
S
Q

C
=

E0
0
0

n0
E

80
E0

6
g
e
cti

3
'D

c:3
LL

N

a)
c:
8
g

.g

E

?

0
C

N
P0 3

a3'{)

{
E

C
C
E
a
c:
8
B
g.lgl=

0
.bm

0
N E

g

ę

E
S
C
a
a)

g

{

'D

a
c)

.Ż.a
0

Ś
.Q11%

a
E

gl Bl=1 .g

0

0
ą
0

C
a)

8
a)

a
Q.
N

8'1Bl€1b

=

3

cu

;193

>-

ct1 2: a
C
a)
N

gl;

>-

Z
Eg

0
0
CN0
U

.> E
(9

>

Z
E

n

D

ERl:
Ś

=

c:
E

g3

C3

;18
3

'=
E0 g

Z
E0

'o l >...

0 a
N

ę
.VF g

D .ę

g
2
C
a)
E

3
=

;19
g gl

E
D

n
3

N
N
M3

E
g

C
>q

B
NE
D co

ĘIX
N
E
D

'0

a
CD

n
gl
D

CN

.. ż .g g- N
'DN
0
E

(0

0
8

000
b00l\

a)0 CQ

g Q
=

8

                     

               
n     E             E

           



 
:

                                          

                    }  } 

X
3
a
E

F
m

a)'

g ę }                 
       :   :   :  $  i     g    g    g      $  8 $ $   ;  
 g                 !         i     $              
$  :   E  



                                 S

             

                                               
   $ $ $  g    :  :  g :   g  $ ę    $ g  $ g :  g  $ g 
 $          $                 i                   
8   8  g 



-q'

g
0
N
®U

0
0
C
0

'D

g

0

rol l l l6

a>0
g

a)

g g

R
8

              0                    n      

           



Uzasadnienie do zmian w budzecie Gminy Darłowo na 2023 rok

Zwiększyć dochody z tytułu 438 742,55 zł
l .Zwiekszonej dotacji unijnej na zadanie pn."Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Słowino

o kwotę 8 650,00 zł(zwiekszyc się procent dofinansowania)
2. Uzupełninie dochodów jst -podział rezerwy subwencji ogólnej 362 708,00 zł
3. Wpływów ze sprzedazy napojów alkoholowych o kwotę 67 384,55 zł(plan.300 000,00 zł

wykonanie 367 384,55 zł)
Zmniejszyć dochody z tytułu 20 641,28 zł

l.Dotacji na zadanie pn. "Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Domasławice"
o kwotę 1 11-1,00 zł .(mimo wzrosu procentowego dofinansowania zmniejsza się dotacja o w/w kwotę
ponieważ z przetargu na zadanie oferta wydatkowa była mniejsza niż planowaliśmy wg kosztorysu)

2. Wpływów z częsci opłaty za zezwolenia na sprzedaz napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o
kwotę 19 530,28 zł(srodki z Urzędów Skarbowych)

W wyniku zwiekszenia dochodów oraz przeniesienia wydatków zwiększa sie wydatki z przeznaczeniem

1. odszkodowania z tytułu zajęcia działek pod budowe dróg 70 000,00 zł
2. Wywóz odpadów z cmentarzy komunlanych 30 000,00 zł
3. Dotacje dla szkół społecznych 145 000,00 zł

4. Zakup usług w dziale sport(koszenie boisk) i gospodarce komunalnej(testy technologiczne, rozbiórka
przepompowni) , drogi ogółem 60 000,00 zł.

5. Wynagrodzenia i pochodne w świetlicach , gospodarce komunalnej , straż gminna , składka ZUS w
administracji na kwotę 203 333,86 zł,

6.Zwiększamy 17 000,00 zł na zakup zbiornika przeznaczonego do przewozu wody pitnej
7.Zwiększamy wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 47 854,27 zł
Przeniesienia wydatków dokonuje sie na wniosek GOPS Darłowo m.in. przeciwdziałania alkoholizmowi

zmniejsza sie w planie finansowym GOPS-u a zwieksza sie plan finansowy UG Darłowo 26 480,50 zł
ponadto Gops dokonuje przeniesienia wydatków bieżących na kwotę 106 462,99 zł.
Zmiany sołeckie

Boryszewo - z rozdz.92195 par.4300 na 92195 par.4170
Kopnica - rozdz.92195 p.4300 na rozdz. 92195 par. 4210

na

2 000,00 zł
335,44 zł.

amłNH

bdosf#, G 'ski


